
UCHWAŁA NR III/25/2024 
RADY GMINY BIERAWA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie załatwienia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 i 803), Rada Gminy Bierawa 
uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Bierawa po rozpatrzeniu skargi z dnia  30 kwietnia 2024 r. na nieprawidłowe 
postępowanie pełniącej obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dziergowicach i zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji ds. skarg, wniosków i petycji, uznaje skargę za zasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bierawa zobowiązując 
go do przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joachim Morcinek 
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Uzasadnienie 

Pismem z dnia 30 kwietnia 2024 r. skarżący Rodzice wnieśli skargę na osobę pełniącą 
obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dziergowicach. W skardze zarzucono 
nieprawidłowe postępowanie Dyrektora Szkoły w nadzorze nad pracownikami. Zdaniem 
Skarżących Dyrektor Szkoły zbagatelizowała niewłaściwe zachowanie jednego z nauczycieli, 
który miał zainicjować zdarzenie polegające na nagrywaniu telefonem jednej  
z uczennic - uczniów klasy siódmej w celu ujawnienia czy w szatni dochodziło do kradzieży 
pieniędzy.   

Jak stanowi art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, przedmiotem skargi może być 
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 
lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi na kierownika jednostki organizacyjnej jest Rada Gminy. Tym samym 
przedmiotową skargę przekazano do rozpatrzenia komisji Rady Gminy Bierawa ds. skarg, 
wniosków i petycji. 

Komisja na posiedzeniach w dniach 4 i 17 czerwca 2024 r. po dokonaniu analizy treści skargi 
oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami p.o. Dyrektora Szkoły zarekomendowała Radzie uznanie 
skargi za zasadną. Stanowisko swoje uzasadniła brakiem dostatecznego nadzoru ze strony osoby 
pełniącej obowiązki Dyrektora tej Szkoły oraz opieszałość podejmowanych działań. 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, Szkołą kieruje dyrektor, 
który jest jej przedstawicielem na zewnątrz, przełożonym służbowym wszystkich pracowników 
szkoły, przewodniczącym rady pedagogicznej. Dyrektor sprawuje opiekę nad dziećmi 
i młodzieżą uczącą się w szkole. Jest odpowiedzialny m.in. za dydaktyczny i wychowawczy 
poziom szkoły, zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę. Z kolei w myśl art. 68 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe, do zadań Dyrektora szkoły należy również sprawowanie nadzoru pedagogicznego.   
Nadzór ten obejmuje wiele sfer jej działalności. Dotyczy nadzoru nad wszelkimi działaniami 
podejmowanymi w szkole w związku z procesem nauczania, wychowania i opieki nad uczniami. 

Skarżący zarzucili Dyrektorowi Szkoły nieprawidłowe postępowanie wobec ich dziecka, 
ucznia klasy piątej, w związku z zaistniałym w Szkole zdarzeniem. Jak wynika z treści skargi, 
jak również zgromadzonych w sprawie materiałów, w tym pisma rodziców klasy siódmej, 
w Szkole Podstawowej w Dziergowicach w dniu 27 marca 2024 r. doszło do  zainicjowania 
przez wychowawcę klasy działania mającego na celu nagrywanie uczniów w szatni. Fakt ten 
potwierdzają również przedstawione komisji  wiadomości na komunikatorze przekazywane 
pomiędzy uczniami klasy piątej dotyczące tej sytuacji, jak również informacja zawarta  w piśmie 
rodziców klasy VII z dnia 10.04.2024, cyt. "z relacji dzieci wynika, iż osobą, która zainicjowała 
całe zdarzenie jest Pani wychowawczyni klasy V". 

Jak ustalono, z pisma p.o. Dyrektora Szkoły z dnia 5 maja 2024 r. skierowanym do rodziców 
klasy siódmej, nie wynika, czy faktycznie doszło do ustalenia kto stał za pomysłem nagrywania 
uczniów i czy cała sytuacja została wyjaśniona uczniom w sposób należyty.  Zawarto jedynie 
informację, cyt. „po tych przeprowadzonych działaniach nauczyciel został ukarany karą 
porządkową, a uczniowie, zgodnie z ustaleniami rady, uwagami wpisanymi w e-dzienniku”. 

Brak właściwego przedstawienia sprawy mógł zrodzić u uczniów odczucie, iż winną tej 
sytuacji jest uczennica, której telefon użyto do nagrywania, a tym samym narazić Ją na szykany 
ze strony równieśników. 
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Z notatki służbowej z dnia 24 kwietnia 2024 r. wynika wprost, że cyt. "uczennica nie radzi 
sobie z kierowanymi w jej stronę komentarzami rówieśników, związanymi z niedawnym 
incydentem w szkole (nagrywanie telefonem)", które kierowane były w jej stronę już od 
dłuższego czasu, również w szkole. Fakt ten został zgłoszony Pani z języka polskiego.  
O wszystkich ustaleniach była powiadomiona Pani Dyrektor Szkoły. Nie zostało to jednak 
potwierdzone w wyjaśnieniach złożonych komisji w piśmie z dnia 12 czerwca 2024 r. Cyt. 
"żadna ze stron nie zgłaszała informacji jakoby uczennica była źle traktowana przez 
rówieśników".  

W szkole bez wątpienia doszło do naruszenia obowiązujących procedur, określonych 
w statucie szkoły. Zapis § 53 ust. 6 pkt. 4 statutu stanowi, że do obowiązków dyrektora należy 
egzekwowanie przestrzegania przez uczniów i nauczycieli postanowień statutu. Uczniom 
nie wolno rejestrować przy pomocy urządzeń technicznych obrazów i dźwięków bez wiedzy 
i zgody zainteresowanych (§ 123 pkt.6). W przypadku naruszenia zasad korzystania z telefonów 
komórkowych przez nauczycieli i pracowników szkoły dyrektor udziela upomnienia  
(§ 125 ust. 12). 

Jak twierdzą Skarżący próba nagrywania uczniów prywatnym telefonem ich córki, została 
zainicjowana przez wychowawcę klasy. Takie postępowanie należy uznać za sprzeczne 
z podstawowymi celami edukacji i wychowania. Zgodnie z art. 6 pkt. 4 i 5 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela nauczyciel obowiązany jest kształcić i wychowywać 
młodzież (..) w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka, dbając 
o kształtowanie u uczniów postaw moralnych (..).  

Dyrektor szkoły, jak twierdzą Skarżący, zbagatelizowała cały problem i nie dążyła do 
szybkiego wyjaśnienia całej sprawy. Pomimo próśb o spotkanie kierowanych przez Skarżących 
do Pani Dyrektor, spotkanie takie było odkładane w czasie. Od momentu zdarzenia związanego 
z nagrywaniem (27 marca 2024 r.) do dnia złożenia skargi (30 kwietnia 2024 r.) minęło ponad 
miesiąc czasu. W rezultacie do spotkania doszło dopiero w dniu 7 maja 2024 r. 

Uczennicy, pomimo zapewnień, nie została też udzielona niezbędna w tej sytuacji pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna. Takie działanie  może zostać ocenione za przejaw braku dbałości  
o prawa ucznia zapisane w statucie szkoły.  

Ostatecznie Komisja stwierdza, że tego rodzaju zdarzenia mogą prowadzić do podważenia 
zaufania rodziców do Szkoły i organu prowadzącego. Obowiązkiem Dyrektora Szkoły jest 
sprawowanie zwierzchności służbowej nad nauczycielami oraz taka organizacja pracy, aby 
uczniowie czuli się w szkole bezpiecznie oraz nie byli narażeni na niepożądane zachowania ze 
strony rówieśników.  

Rada Gminy Bierawa podzieliła argumenty podniesione przez komisję. W rozpatrywanej 
sprawie doszło bez wątpienia do nienależytego wykonywania zadań, jak również naruszenia 
interesów skarżących.  Zaistniała sytuacja jest nie do pogodzenia z celami edukacji 
i wychowania. 

Zaleca się podjęcie niezbędnych kroków mających na celu usunięcie konsekwencji 
rozpatrywanego zdarzenia oraz zwiększenia nadzoru pedagogicznego celem zapobiegania 
podobnym w przyszłości. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
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